Datum Posonii, in festo beati Ambrosii episcopi et 
confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo trice-
simo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. (XLVIII., 

romanorum xxv., Bohemie xv.,)3 imperii vero secundo. 

máj 1. 

1435. 
ápr. 4. 

1 Greben a zágrábi káptalan mindkét átiratában. 
s Rohonch u. o. 
1 quadragesimo octavo, romanorum vigesimo quinto, Bohemie 

quintodecimo a káptalan iktató levelének bécsi példányában. 
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CCLXXI. 

1435. ápr. 23. Pozsony. 

Zsigmond kiráty parancsa Frangepán János és István horvátországi bánok-
hoz s ezek rokonaihoz, a Zrínyiektől a zálogösszeg visszafizetése nélkül 

elfoglalt Szluin vára visszaadása tárgyában. 

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-
ban, MODL. 33938. (Neoreg. a. 1647. 20.) 

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 7. 633 1. 

Relatio comitis Matkonis de 
Talloucz etc.1 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Johanni et Ste-
phano de Frangepanibus Senie, Wegle et Modrusse comi-
tibus, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum 
banis, ac Nicolao, Martino, Bartholomeo, Doymo, Andree, 
Sigismundo et Iwan fratribus ipsorum salutem et gratiam. 

Ex intimatione querulosa fidelis nostri Nicolai filii 
Pauli de Zyrin nobis facta percepimus, quomodo vos quod-
dam Castrum vestrum ZI won vocatum, alias per condam 
Nicolaum comitem et banum genitorem vestrum prefato 
condam Paulo, consequenterque ipsi Nicolao filio suo pro 
certa sumpma pecunie inpignoratum, per vosque absque 
satisfactione et solutione huiusmodi pecuniarum, pro quibus 
idem Castrum existit pignori obligatum, indebite manibus 
vestris appropriatum eidem Nicolao ad nostrum litteratorium 
mandatum nec remittere, neque de talismodi pecunie sumpma 
satisfactionem exhibere curassetis aliqualem in suum pre-
iudicium, dictarumque litterarum nostrarum vilipendium non 
modicum. 

Super quo fidelitati vestre, prout vobis scilicet Johanni 
et Stephano banis, et aliis fratribus vestris predictis pridem 
vobiscum apud nostram maiestatem existentibus oretenus 
commisimus, sic et per présentes firmissime committimus 

1 A szövegtől különböző írással. 

— 265 — 

et mandamus, quatenus mox visis presentibus, nullo penitus 
ampliori nostro mandato superinde expectato, occasionibus 
quibuslibet in hac parte semotis vel predictum castrum 
Zlwon eidem Nicolao filio Pauli remittere, vel de pecuniis, 
pro quibus sibi existit pignori obligatum, ac proventibus 
de tenutis eiusdem castri a tempore occupationis eiusdem 
per vos facte usquemodo perceptis satisfactionem condignam 
exhibere et inpendere debeatis, alioquin vos in hac parte 
secus facientes, quod non credimus, vos et quemlibet ve-
strum ad premissorum mandatorum nostrorum debitam 
observationem per remedia iuri consona compellifaciemus et 
astringi. Secus igitur non facturi in premissis. Presentes 
[autem post] e[arum] lecturam reddi iubemus presentanti. 

Datum Posonii, sabbato proximo post festum passce 
Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo xxxv., 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLVIIII., romanorum 
xxv., Bohemie xv., imperii vero secundo. 

Relatio comitis Matkonis 
de Talloucz etc.1 

CCLXXII. 

1435. ápr. 26. Pozsony. 

Zsigmond király parancsa Frangepán János és István horvátországi bánok-
hoz, a magyar koronától Szandály vajda által elszakított s most annak 

hűségére ismét visszatért Homlyán elfoglalásáról. 

Eredetije papíron, alján töredékpecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. G. 52. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905' évf. 173 1. 

Relatio comitis Matkonis etc.2 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris sincere dilectis spectabilibus et magnificis 
Johanni et Stephano de Frangapanibus Wegle, Segnie et 

1 Hátán a pecsét alatt, az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 
1 A szövegtől eltérő írással. 

1435. 
ápr. 23. 
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1435. , 
ápr. 26. 

dodrusse comitibus, regnorumque nostrorum Dalmatie et 
"roatie predictorum banis salutem et gratiam. 

Quia nunc mortuo magnifico condam Sandalio wayvoda 
mines nobiles, incole et inhabitatores terre Homlyan, quo-
um progenitores et etiam ipsi consequenter sub fidelitate, 
iubiectione et obedientia regis et corone regni nostri Hun-
garie vixerunt, sed per ipsum condam Sandalium wayvodam 
)otentialiter fuerunt coacti eidem subiecti esse et obedire, 
nceiterataad fidelitatem, subiectionem et obeditiam1 nostram 
iti regis Hungarie ac corone regni nostri Hungarie pro 
lebito iustitie et rationis offerunt se redituros et sub corona 
ic regno Hungarie, ad quam et quod semper et ab antiquo 
Dertinuerunt, omni cum fidelitate vivere in sempiternum, 
îosque volumus ipsam terram Homlyan per vestras fideli-
ates nomine nostre maiestatis occupari : Idicirco2 eisdem 
idelitatibus vestris firmo nostro sub edicto precipimus et 
nandamus, quatenus visis presentibus, quantocius fieri 
3oterit, cum subsidiis et auxiliis fidelium nostrorum illu-
stris regis Bosne, et magnificorum Georgii filii Woyzlai 
ît Johannis filii Iwan comitis Cetine, comitum Corbavie ac 
lobilium et walahorum dicti regni nostri Croatie, quibus 
scripta nostra superinde direximus, predictam terram Homlyan 
simulcum omnibus nobilibus et incolis eiusdem predictis ad 
;oronam et regnum nostrum Hungarie spectantibus ad ipsam 
;oronam et regnum Hungarie nomine nostre maiestatis 
Dccupare atque conservare, ipsosque Íncolas et inhabitatores 
3iusdem terre Homlyan tamquam nostre maiestatis fideles 
subditos et in nostram protectionem receptos ab omnibus 
^mpetitoribus protegere et defensare debeatis. Secus gratie 
nostre sub obtentu non facturi. 

Datum Posonii, feria tertia próxima post festum beati 
Georgii martyris, anno Domini MCCCCXXXV., regnorum nostro-
rum anno Hungarie etc. XLIX., romanorum xxv., Bohemiexv., 
imperii vero secundo. 

Relatio comitis Matkonis etc.:s 

1 obedientiam helyett hibásan. 
8 Idcirco helyesen. 
3 A pecsét alatt. 
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ccLxxm. 

1435. jul. 25. Láb vár. 

Miltinics Iván horvátországi vicebán-helyettes parancsa a kníni káptalan-
hoz, Frangepán Jánosnak és rokonainak a Frangepán-birtokokból követelt 

részük iránt való kihallgatása tárgyában. 

A kníni káptalannak 1435. szept. 12-én kelt jelentéséből hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Ivvan Miltinich locumtenens regnorum Dalmatie et Croatie 
vicebanatus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte magnificorum virorum domini 
Johannis de Frankapanibus Wegle, Senye, Modrussie etc. 
comitis, regnorum predictorum Dalmatie et Croatie bani, 
ac Nicolai et Dwymi fratrum suorum eorundem Wegle, 
Senye, Modrussie etc. comitum, quomodo ipsi veram et in-
tegram portionéin iurium patrimonialium ad ipsos concer-
nentem a fratribus eorum carnalibus petere et habere vellent, 
ubi de vestro indigerent testimonio. 

Quapropter vestram requirimus amicitiam per presentes, 
quatenus unum ex vobis mittatis pro testimonio fidedignum, 
qui simul cum magnifico viro domino Thoma comité Cor-
bavie vel Stephano Chvkouith, seu Bartholomeo Vtissenith 
sive Petro Perussich, aut Gregorio Slauichych de Mogoroua-
dubraua aliis absentibus homine domini nostri imperatoris 
illuc accédant, ubi opportunum fuerit accedendum, videant, 
audiant atque intelligant petitionem predictorum dominorum 
Johannis comitis et bani ut supra, ac Nicolai et Dwymi 
similiter comitum adhabendum a fratribus eorum carnalibus 
ius eorum patrimoniale ad ipsos de iure concernendum, et 
proud de premissis vobis Veritas consistent,1 eidem domino 
nostro imperátori fideliter rescribatis. 

Datum in die sancti Jacobi apostoli in Labuar, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo quinto. 1435. 

jul. 25. 

1 constiterit helyesen. 
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1435. 
aug. 18 

CCLXXIV. 

1435. aug. 18. Knín. 
Miltinics Iván dalmát- és horvátországi vicebán-helyettes tanuvallató 
parancsa a kníni káptalanhoz, a Frangepán István emberei által Modrus 
és Dresnik vidékén elkövetett erőszakoskodások iránt tartandó vizsgálat 

ügyében. 

A kníni káptalannak 1435. aug. 24-én kelt jelentéséből, hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tiniensis lvvan 
Miltinich locumtenens regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banatus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte magnifici viri Johannis de Fran-
gepanibus Wegle, Segnye, Modrussieque etc. comitis, nec-
non regnorum Dalmatie et Croatie predictorum bani, quo-
modo homines magnifici viri Stephani similiter Wegle, Segnye, 
Modrossie etc. comitis ac fratrum suorum sibi adherentium 
vi et potentia eorum mediante more exercituali venissent 
ad provinciám Modrussie ac Dresnich, ibique aliquot homines 
vulnerassent et mulieres honestas spoliassent, de quo meram 
inquisitionem facere vellet, ubi de vestro indigeret testimonio. 

Quapropter vestram requirimus amicitiam per presentes, 
quatenus unum ex vobis mittatis pro testimonio fidedignum, 
qui simul cum strenuis et egregiis dominis Thoma comite 
Corbavie vel Simone Keglyeuich, seu Stephano Mihanouich 
de Belchich aliis absentibus homine domini nostri imperatoris 
illuc accédant ad predictas provincias et alias ubi fuerit 
opportunum accedendum, resciant et inquirant a nobilibus 
et ignobilibus, vicinis et 'commetaneis, a quibus lucuerit1 de 
premissis meram veritatem, utrum homines prefati magnifici 
viri Stephani et fratrum suorum sibi adherentium in pre-
missis provinciis vulnerationes seu spoliationes fecissent seu 
perpetrassent vel ne, et prout vobis V e r i t a s existent,2 eidem 
domino nostro imperátori fideliter rescribatis. 

Datum Tininii, feria quinta próxima post festum assum-
ptions virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo tricésimo quinto. 

1 lieu érit helyesen. 
2 exstiterit helyesen. 
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CCLXXV. 

1435. aug. 24. 

A kníni káptalan a Modrus vidékén Frangepán István ozalji és szluíni, 
Dresnik vidékén pedig Frangepán Bertalan szokoli vitézei hatalmaskodása 

tárgyában tanuvallatást tart. 

Eredetije papíron, hátán töredékes pecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. G. 50. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arhiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissime) principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie et Croatie etc. regi, domino 
ipsorum metuendo capitulum ecclesie tiniensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit. serenitas, litteras inquisitorias viri nobilis 
hvani Miltinich locumtenentis predictorum regnorum vestro-
rum Dalmatie et Croalie vicebanatus honore quo decuit nos 
récépissé in hec verba: Amicis- suis honorandis capitulo 
ecclesie tiniensis — — stb., I. Miltinics Iván 1435. aug. 
18-án kelt tanuvallató parancsát elébb. —